



GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS (Decreto Legislativo 849)

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
22 de abril de 2024

ORDEN No.:
ODE/018/2024

REFERENCIA:

"Suministros de equipo y materiales de audio y luces para el Teatro Nacional de San Salvador"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ELECTRONICA 2001, S.A. DE C.V.

0614-110392-105-2

| No. | CÓDIGO ONU | CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN TÉCNICA | PRECIO UNITARIO (CON IVA) | VALOR TOTAL (CON IVA) |
|-----|------------|-----------------------|----------|------------------|---|---------------------------|-----------------------|
| 1 | 39110000 | 54119 | 22 | UNIDAD | STGPAR200 4-IN-1 PAR RGBW 200W PARA TEATRO (FRESNEL) - CIM | \$ 525.00 | \$ 11,550.00 |
| 2 | 39110000 | 54119 | 22 | UNIDAD | CIC-1 CLAMP PARA COLGAR LUCES LUCES -CIM | \$ 20.00 | \$ 440.00 |
| 3 | 39110000 | 54119 | 23 | UNIDAD | NAC3FCA CONECTOR POWERCON AC AZUL | \$ 12.00 | \$ 276.00 |
| 4 | 39110000 | 54119 | 23 | UNIDAD | NAC3FCB CONECTOR POWERCON AC BLANCO | \$ 13.00 | \$ 299.00 |
| 5 | 39110000 | 54119 | 31 | UNIDAD | NC3FFX CONECTOR XLR 3 PINES HEMBRA | \$ 6.00 | \$ 186.00 |
| 6 | 39110000 | 54119 | 23 | UNIDAD | NC3MXX CONECTOR XLR 3 PINES MACHO | \$ 6.00 | \$ 138.00 |
| 7 | 24110000 | 61199 | 2 | UNIDAD | JEM ZR35 MAQUINA DE HUMO PROFESIONAL MARTIN 1500W | \$ 1,200.00 | \$ 2,400.00 |
| 8 | 31210000 | 54107 | 8 | UNIDAD | RUSH & THRILL 1 GALÓN LIQUIDO PARA MAQUINA DE HUMO | \$ 39.00 | \$ 312.00 |
| 9 | 39110000 | 54119 | 75 | UNIDAD | METROS DE CABLE TSJ 3X14 | \$ 3.00 | \$ 225.00 |
| 10 | 39110000 | 54119 | 8 | UNIDAD | EW-D SK Q1 SISTEMA INALAMB. DIGITAL DE CUERPO | \$ 450.00 | \$ 3,600.00 |
| 11 | 39110000 | 54119 | 8 | UNIDAD | HSP 4-EW-3 MICROFONO DE DIADEMA CARDIOIDE C/ CONECTOR EW BEIGE | \$ 750.00 | \$ 6,000.00 |
| 12 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | EW-D ASA (Q-R-S) SPLITTER ACTIVO DE ANTENAS P/EW-D | \$ 850.00 | \$ 1,700.00 |
| 13 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | ADP UHF ANTENA DIRECCIONAL WIDE BAND 470-1075MHZ | \$ 525.00 | \$ 1,050.00 |
| 14 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | USBB25 CABLE DE 25FT BNC TIPO RG58 DE 50OHMS | \$ 27.00 | \$ 54.00 |
| 15 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | MCS500 PEDESTAL PARA MICROFONO C/ BOOM NCS | \$ 45.00 | \$ 90.00 |
| 16 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | SB16UR RACK DE MADERA DE 16 ESPACIOS | \$ 400.00 | \$ 400.00 |
| 17 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | SB2URD GAVETA DE 2 ESPACIOS PARA RACK | \$ 75.00 | \$ 150.00 |
| 18 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | SB1URP8 PANEL DE MONTAJE A RACK DE 8 SLOTS XLR | \$ 40.00 | \$ 80.00 |
| 19 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | AM2 PAR DE CONECTORES BNC A BNC C/CABLE P/PANEL FRONTAL DE RACK | \$ 65.00 | \$ 130.00 |
| 20 | 39110000 | 54119 | 8 | UNIDAD | NC3MD-L-1 CONECTOR METALICO DE CHASSIS XLR MACHO | \$ 6.00 | \$ 48.00 |
| 21 | 39110000 | 54119 | 8 | UNIDAD | METRO DE CABLES XLR DE SEÑAL DE MICROFONO | \$ 2.00 | \$ 16.00 |
| 22 | 52150000 | 54199 | 1 | UNIDAD | SI-MADI-USB TARJETA DE SONIDO MADI PARA MIXER SI | \$ 745.00 | \$ 745.00 |
| 23 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | 32I MINISTAGEBOX CHASIS DE 32 ENTRADAS XLR P/MIXER | \$ 1,995.00 | \$ 1,995.00 |
| 24 | 39110000 | 54119 | 1 | UNIDAD | CR-T60-100M ROLLO DE CABLE DE RED CAT6 PARA AUDIO 100 MTS | \$ 225.00 | \$ 225.00 |
| 25 | 39110000 | 54119 | 2 | UNIDAD | NE8MX6 CONECTOR DE RED CAT6 RJ45 ETHERCON | \$ 25.00 | \$ 50.00 |
| 26 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | E600-DMKIT SET DE 7 MICROFONOS P/BATERIA E602/E604/E614 | \$ 1,450.00 | \$ 1,450.00 |
| 27 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | SL115 GABINETE 1X15 400W RMS A 8OHMS | \$ 1,300.00 | \$ 1,300.00 |
| 28 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | TH500 CABEZAL P/ BAJO 500W/40HMS 250W/80HM AGUIL | \$ 995.00 | \$ 995.00 |
| 29 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | JVM205C AMPLIF. DE TUBOS 2X12 P/ GUITARRA ELECT. 50 WATTS | \$ 1,800.00 | \$ 1,800.00 |
| 30 | 24110000 | 61199 | 1 | UNIDAD | KB5 AMPLIFICADOR P/TECLADO 4CH 200W RMS | \$ 750.00 | \$ 750.00 |
| 31 | 52150000 | 54199 | 6 | UNIDAD | MC-40B PEDESTAL TIPO TRIPODE P/ MICROFONO C/ BOOM | \$ 53.00 | \$ 318.00 |
| 32 | 24110000 | 61199 | 2 | UNIDAD | EW-D SKM-S TRANSMISOR DE MANO C/ MMD835-1BK | \$ 550.00 | \$ 1,100.00 |
| 33 | 39110000 | 54119 | 1 | UNIDAD | PC801 CONDICIONADOR DE VOLTAJE DE 8 SWITCH C LAMPARA | \$ 125.00 | \$ 125.00 |

MONTO TOTAL (CON IVA)

\$ 39,997.00

MONTO TOTAL EN LETRAS: TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

JUSTIFICACIÓN: El Teatro Nacional de San Salvador alberga al año aproximadamente 250 producciones escénicas que requieren de sonido y luces de alta calidad para hacer lucir el espectáculo, por lo cual es necesario estar a la vanguardia en este rubro. En los últimos 2 años hemos tenido varios espectáculos internacionales que requieren de tecnología que no poseemos en el Teatro Nacional de San Salvador y que con esta compra estaremos poniéndonos a la vanguardia

FINANCIAMIENTO: GOES

| | | |
|--|--|--|
| <p>GARANTIA: Presentar NOTA DE GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES a favor del MINISTERIO DE CULTURA, la Nota de garantía por 1 año y deberá estar firmada por el Representante Legal, Gerente o persona autorizada para emitirla.</p> | <p>TIEMPO DE ENTREGA: 90 días calendario, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada en una sola entrega.</p> | <p>FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 30 días calendario.</p> |
| <p>LUGAR DE ENTREGA: En las instalaciones del Teatro Nacional de San Salvador, ubicada en Centro Histórico de San Salvador, calle Delgado y segunda avenida norte. (Antes de entregar e instalar los suministros en el lugar de entrega favor comunicarse con el supervisor de la Orden, al teléfono: [REDACTED] con el objeto de coordinar la entrega.)</p> | | |
| <p>DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA. NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.</p> | | |
| <p>SUPERVISOR(A) DE ORDEN DE COMPRA: EL Supervisor de esta Orden de Compra será: licenciada [REDACTED], Directora de Teatros Nacionales, Correo: [REDACTED]</p> | | |
| <p>DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien, Servicio o Consultoría, b) Ofertas de las empresas, c) Garantías, (si aplica), y d) otros Anexos.</p> | | |
| <p>MODIFICACIONES. El Ministerio de Cultura, podrá modificar mediante Resolución Razonada, esta Orden de Compra durante el plazo establecido para la ejecución de las obligaciones, siempre que ocurra alguna de las siguientes: por circunstancias imprevistas, fuerza mayor o por razones de interés público.</p> | | |
| <p>[REDACTED]</p> | <p>[REDACTED]</p> | <p>[REDACTED]</p> |
| <p>DESIGNADO</p> | <p>[REDACTED]</p> | <p>v. Bo. JEFE - UCP</p> |
| <p>FORMULARIO AUTORIZADO PARA COMPRAS POR DISPOSICIONES ESPECIALES, DECRETO No. 849</p> | | |

Recibi
Juan Pérez Flores
[REDACTED]